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Tym razem proponujemy krótki, zaledwie 4-kilometrowy spacer w niedalekiej okolicy.
Początek i koniec są jednak w różnych miejscach, warto więc skorzystać z komunikacji
publicznej. Zwłaszcza, że proponowana trasa zaczyna się i kończy po czeskiej stronie, gdzie
autobusów i pociągów jest sporo.

Spacer zaczynamy w Trzyńcu Starym Mieście. Najwygodniej jest dojechać tu autobusem z Czeskiego Cieszyna.
Wysiadamy w Trzyńcu Starym Mieście na dworcu autobusowym (Třinec, Autobusové nádraží). Kierujemy się ulicą
Dworcową (Nádražní) w stronę mostu przez Olzę – w stronę, z której przyjechaliśmy autobusem. Jeszcze nim
dojdziemy do ronda warto zwrócić uwagę na budynek po prawej stronie. Jest to Szkoła Podstawowa i Przedszkole
im. Gustawa Przeczka z Polskim Językiem Nauczania w Trzyńcu. Więcej o placówce przeczytamy tutaj. 

Dochodzimy do ronda i skręcamy na nim w lewo, nadal idąc drogą, którą przywiózł nas na trzyniecki dworzec
autobus. Jednak tylko 130 metrów od ronda. Zaraz po przejściu mostem nad Lesznianką skręcamy w prawo, w
wiodącą w górę przez las ścieżkę.

Ścieżka ta doprowadzi nas do osiedla Stary Borek. Skręcamy w prawo. Po lewej stronie widzimy dwa ogromne,
walcowatego kształtu zbiorniki na gaz, a po obu stronach ciekawa, dziewiętnastowieczna zabudowa mieszkalna. W
zabytkowych drewnianych domach z 1878 roku w Borku znajduje się skansen ukazujący życie tutejszych
mieszkańców, pierwszych pracowników huty w Trzyńcu. Skansen otwarty jest od 3 maja we wtorki w godzinach
9:00 do 16:00 a w soboty i niedziele 10:00 – 17:00. Poza tym sezonem dla grup minimum 5 osób można umówić się
na zwiedzanie dzwoniąc co najmniej dwa dni robocze wcześniej (+420 606 099 514).

Drzewiónki w Trzyńcu Borku są częścią większego, transgranicznego rowerowego i samochodowego szlaku
tematycznego „Śląsk Cieszyński – wspólna historia drewna, żelaza i ludzi” składającego się z 16 zabytkowych
obiektów, z których 8 znajduje się po polskiej, a 8 po czeskiej stronie Śląska Cieszyńskiego. 

Po prawej stronie, niemal naprzeciwko muzealnej drzewionki, przy skrzyżowaniu osiedlowych dróg znajduje się
otwarta od godziny 14:00 gospoda. My skręcamy w lewo. Po obejrzeniu drzewionek ruszamy przez osiedla Borek w
stronę Końskiej, czyli w stronę Cieszyna kierując się naniesioną na mapy.cz trasą. https://pl.mapy.cz/s/fajunadona
Miniemy po prawej stronie stadion wybudowany tutaj w 1938 roku. Dochodząc do główniejszej drogi skręcamy w
nią w prawo by po chwili, minąwszy rzędy szeregowych garaży, skręcić za nimi w lewo w osiedle Borek – dawną
kolonię robotniczą dla pracowników trzynieckiej huty.

Osiedle Borek to 7 równoległych do siebie ulic pomiędzy którymi znajdują się jednakowe, wybudowane na samym
początku XX wieku domy dla robotników trzynieckiej huty. Większość tych domów jest odremontowana i
zamieszkała, a spacer przez osiedle to ciekawe doświadczenie. O samym osiedlu Borek swojego czasu ukazał się
obszerny artykuł w „Tramwaju Cieszyńskim”, a archiwalne zdjęcie tego miejsca obejrzeć można na portalu
Fotopolska.eu. l

Minąwszy osiedle Borek idziemy dalej w stronę Cieszyna wąską, asfaltową drogą pomiędzy łąkami i pojedynczymi
domami rodzinnymi. Po prawej stronie widzimy górę Osówka.

Do głównej drogi Trzyniec – Cieszyn dochodzimy 300 metrów od przystanków autobusowego i kolejowego Trzyniec
Końska. Pociągi do Czeskiego Cieszyna jeżdżą stąd 37 minut po każdej pełnej godzinie. Jeśli nie trafimy akurat na
jeden z jeżdżących co godzinę pociągów, to skorzystać możemy z autobusu, które jeżdżą częściej, a przystanek
autobusowy znajduje się przy głównej drodze naprzeciw przystanku kolejowego.

https://zwrot.cz/2021/12/polskie-szkoly-podstawowe-na-zaolziu-trzyniec/
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://mobilni.app/api/upload_091daff65ea673a7ed5b2c4ce2ef815e.pdf
https://tramwajcieszynski.pl/kolonia-borek/
https://fotopolska.eu/1206241,foto.htm


Cały spacer to raptem 4 km marszu, za to przez bardzo ciekawe kulturowe miejsca, do których przypadkiem raczej
byśmy nie trafili. Przebieg trasy naniesiony na mapy.cz znajdziemy tutaj.

 

(indi)

https://pl.mapy.cz/s/fajunadona
https://pl.mapy.cz/s/fajunadona

	Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Z Trzyńca przez Borek do Końskiej

